
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 24 del  19/02/2020

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "A SCUOLA DI GIOCOSPORT" A.S. 2020-2021

L’anno  duemilaventi  addì  diciannove  del  mese  di  febbraio  alle  ore  13:20  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 24 del  19/02/2020

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 nell’ambito delle politiche territoriali in materia di promozione dell’attività motoria 

e sportiva è necessario sostenere e potenziare le opportunità rivolte ai giovani, 
finalizzate a valorizzare le abilità motorie e sportive;

 l’attività motoria e sportiva rappresenta uno strumento di sostegno e di crescita 
nel processo formativo, anche ai fini della socializzazione, della comunicazione e 
della condivisione dei valori della solidarietà;

 le  predette  attività  rivestono  interesse  sociale  per  la  nostra  comunità,  tutte 
ricomprese in iniziative che questa Amministrazione intende perseguire a favore 
della  nostra  cittadinanza  come  meglio  rappresentato  nel  proprio  programma 
elettorale;

Considerato che  l’Istituto  Comprensivo  Scolastico  “G.  Giusti”  di  Marina  di  Campo  ha 
manifestato, anche per il corrente anno scolastico, l’intenzione di realizzare il progetto di 
gioco-sport iniziato nell’anno scolastico 2009/2010 e rivolto agli alunni frequentanti le classi  
della scuola primaria, inserendolo nel piano dell’offerta formativa al fine di dare un efficace 
contributo alla  formazione dei  ragazzi,  non solo sul  piano fisico/motorio  ma anche con 
finalità rivolte allo sviluppo integrale della personalità degli stessi;

Visto il  progetto denominato “A Scuola di  Giocosport”  per l’anno scolastico 2020/2021, 
finalizzato  alla  promozione  delle  attività  ludico-motorie  e  sportive  tra  i  bambini  che 
frequentano la scuola dell’infanzia e la primaria,  elaborato dal  Comitato Provinciale del 
CONI  di  Livorno  in  collaborazione  con  l’Istituto  Comprensivo,  e  trasmesso  con  nota 
acquisita al protocollo in data 18.02.2020 al n.2175, allegato alla presente deliberazione 
quale  parte  integrante  e  sostanziale  nel  quale  si  richiede  la  disponibilità  di  questa 
Amministrazione a sostenere economicamente il progetto;

Considerato che  la  realizzazione  del  progetto  comporta  un  impegno  economico 
quantificato nella nota sopra richiamata in € 1.000,00 circa;

Dato atto che è volontà di questa Amministrazione Comunale aderire anche per il corrente 
anno scolastico al  progetto  partecipando ai  costi  mediante un contributo massimo di  € 
1.000,00, imputabile al  Codice di  Bilancio 04/06/1040104/001 Capitolo 104050503000/0 
Annualità 2020 del Bilancio di previsione 2019/2021 in esercizio provvisorio, dando atto 
che nello schema di bilancio in corso di approvazione tale previsione è confermata; 

Richiamata la deliberazione n.7 del Consiglio Comunale in data 05.03.2016, con cui sono 
stati  determinati  i  criteri  e  le  modalità  per  la  richiesta  e  la  concessione  di  contributi 
Comunali;

Rilevato  che il contributo da erogare costituisce un rimborso delle spese sostenute per 
l’organizzazione dell’iniziativa,  ed è pertanto qualificabile  come forma di  incentivo e di 
promozione di attività sociali rivolte alla comunità, non potendolo intendere in alcun modo 
quale  forma  di  sponsorizzazione,  così  come  intesa  dall’articolo  6  comma  9  del  D.L. 
n.78/2010;



Acquisiti  i  pareri  favorevoli  sulla  presente  proposta  di  deliberazione,  espressi  dai 
Responsabili delle Aree Amministrativa e Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del  
D.lgs 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per quanto in premessa indicato:
1. di  aderire  al  progetto  “A  Scuola  di  Giocosport”,  allegato  alla  presente 

deliberazione, anche per l’anno scolastico 2020/2021, dando atto che lo stesso 
risulta finalizzato alla promozione delle attività ludico-motorie e sportive tra gli  
alunni  frequentanti  le classi  della scuola primaria,  ad integrazione dell’offerta 
formativa al fine di dare un efficace contributo alla formazione dei ragazzi, non 
solo sul piano fisico motorio ma rivolto allo sviluppo integrale della personalità 
degli stessi;

2. di delegare l’Istituto Scolastico Comprensivo e la Delegazione Provinciale del 
CONI di Livorno alla realizzazione del progetto sopra citato;

3. di partecipare ai costi di attuazione del progetto prevedendo l’erogazione di un 
contributo massimo di € 1.000,00 da liquidare alla Delegazione Provinciale di 
Livorno del  Comitato  Regionale  Toscana del  CONI  mediante  imputazione al 
Codice di Bilancio 04/06/1040104/001 Capitolo 104050503000/0 Annualità 2020 
- Bilancio di previsione 2019/2021 in esercizio provvisorio, dando atto che nello 
schema di bilancio in corso di approvazione tale previsione è confermata;

4. di  trasmettere il  presente deliberato al  Responsabile dell’Area Amministrativa 
per tutti i necessari e opportuni atti e i provvedimenti di competenza;

5. di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, 
il  presente atto immediatamente eseguibile,  in considerazione dell'urgenza di 
provvedere in merito al fine di consentire l’avvio del progetto.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 8 del 19.02.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	DELIBERA

